
Determina Dirigenziale N.123 del 16/12/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
FINANZIARI

      N.123   DEL 16/12/2015

Oggetto: Affidamento tramite Mepa del servizio di messa in sicurezza
della gestione fiscale passiva e recupero risorse finanziarie 
Anno 2016-2017 Ditta Kibernetes      ( GIG: Z8D179ED7B)

Il giorno sedici del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.123 del 16/12/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Considerato che:
- l'Ente ha l'obbligo di procedere alla redazione delle
dichiarazioni fiscali IRAP per gli anni 2015 e 2016 ed IVA per
gli anni 2016 e 2017 per la cui trasmissione in via telematica
è necessario avvalersi di un intermediario abilitato;
- deve essere garantita la messa in sicurezza della gestione
fiscale passiva e la massimizzazione dei crediti ottenibili
dall'imposizione passiva diretta e indiretta;
- nel corso del 2016 sono previste rilevanti novità sui temi
della fatturazione elettronica, del reverse charge e dello
split payment;
        Ritenuto dunque utile e necessario ai fini della
corretta gestione amministrativa del Comune un servizio reso in
via continuativa nel corso dell'anno che fornisca un supporto
normativo, metodologico, operativo ed affianchi il personale
dell'ufficio ragioneria nella pianificazione ed individuazione
della documentazione e di quant'altro necessario
all'espletamento degli obblighi fiscali;
 Preso atto inoltre che trattandosi di prestazioni di
importo stimato inferiore a € 40.000,00 risulta applicabile il
Regolamento delle forniture e dei servizi in economia del
Comune di Fonte Nuova approvato con delibera del Consiglio
Comunale n.31 del 26/070/2012, modificato con delibera di
Consiglio Comunale n.8 del 07/03/2013, per procedere
all'affidamento mediante affidamento diretto;
   Considerato di aver proceduto con ordine diretto di
acquisto n.2613191 tramite MEPA, individuando la Soc.
Kibernetes s.r.l.quale migliore offerente sul mercato
elettronico che propone la fornitura del servizio per gli anni
2016 e 2017 al prezzo di € 27880,00 oltre iva al 22% pari ad €
6 .133,60 per un totale complessivo di € 34.013,60 acquisito al
Protocollo generale di questo Ente al n.26404 in data
16.12.2015;
 Atteso che il codice identificativo dell'intervento
attribuito alla presente procedura dall'AVCP è CIG:Z8D179ED7B;
 Ritenuto opportuno e conveniente affidare alla Soc.
Kibernetes. s.r.l. con sede legale in Silea (TV) Via G.
Galilei,1 la fornitura del servizio sopradescritto per un
importo complessivo di € 34.013,60;

D E T E R M I N A

di affidare, per le considerazioni espresse in premessa, il
servizio di messa in sicurezza della gestione fiscale
passiva e trasmissione telematica IVA e IRAP nonchè la
massimizzazione dei crediti ottenibili dall'imposizione
passiva diretta e indiretta alla Soc. Kibernetes s.r.l. con
sede legale in Silea (TV) Via Galileo Galilei n.1(CIG
Z8D179ED7B);



Determina Dirigenziale N.123 del 16/12/2015 pag.3

  2.di impegnare per le considerazioni espresse in premessa
    la somma complessiva di € 34.013,60 con imputazione così   
    come segue:

  - quanto ad € 17.006,80 al Cap. 0103.13.003 -I.C.14/2016 -
    del Bilancio 2016 in corso di predisposizione;
  - quanto ad € 17.006,80 farà carico sul rispettivo Capitolo
    di Bilancio di competenza;

 3. di comunicare alla Soc. Kibernetes s.r.l.dopo l'esecutività
    del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
    della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
    copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
    fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della
    suddetta comunicazione;

 4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta
    al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
    amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL;

  5.di trasmettere la presente determinazione al responsabile
    del servizio finanziario per il prescritto parere di
    regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

  6.di disporre che la presente determinazione sia inserita
    nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
    esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
    contabile da parte del responsabile del servizio
    finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL
       PROCEDIMENTO
     (Anna Ferrigno) 

                               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                                 Servizio Rag. e Bilancio
                               (Dott.ssa Cristina Luciani)



Determina Dirigenziale N.123 del 16/12/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 16/12/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 22-12-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


